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Położona w swojej większej części na terytorium historycznej Besarabii Republika Mołdawii ma

interesujący system oznaczania pojazdów organów władzy publicznej. Z numeru rejestracyjnego można

odczytać nie tylko rodzaj organu, lecz również rangę osoby podróżującej tym pojazdem.

Pojazdy takie mają numer rejestracyjny zaczynający się od grupy liter RM (skrót od Republica Moldova).

Litera występująca jako kolejna identyfikuje rodzaj władzy: P oznacza parlament, G – rząd, A –

administrację); po literze występuje trzyznakowa grupa cyfr. Następująca bezpośrednio po literach RM

grupa czterech cyfr oznacza z kolei pojazd Kancelarii Prezydenta. We wszystkich przypadkach przyjęto,

że im mniejszy numer tym pozycja dysponującego pojazdem jest wyższa, np. pojazd o numerze RM 0001

przynależy Prezydentowi, RM G 001 – Premierowi.

Standardowe numery rejestracyjne w Mołdawii składają się z 7 znaków. Dwa pierwsze znaki oznaczają

miasto lub dystrykt, gdzie pojazd został zarejestrowany (np. CL oznacza Călăraşi). Wyjątkiem jest

Kiszyniów, który obok dwuliterowego oznaczenia CU ma również jednoliterowe oznaczenia C i K. Po

oznaczeniu miejsca rejestracji następuje numer porządkowy złożony z dwóch liter i trzech cyfr. Tablice

rejestracyjne mają czarne znaki na białym tle; z lewej strony tablicy, oddzielony pionową linią, znajduje

się herb Mołdawii (brązowy orzeł mający na piersi tarczę herbową z bawolą głową z gwiazdą między

rogami, po bokach której umieszczone są słońce i półksiężyc na polu dwudzielnym w pas, o górnym polu

czerwonym i dolnym niebieskim) i umieszczony poniżej międzynarodowy wyróżnik kraju (MD).

Pojazdy poszczególnych służb posiadają numery złożone z charakteryzującego daną służbę kodu

literowego i trzy- lub czteroznakowej grupy cyfr. Stosowane wyróżniki to: MAI – pojazdy Ministerstwa

Spraw Wewnętrznych i Policji, MIC – karabinierzy, SP – Służba Ochrony Państwa (Serviciul Paza si

Protectie de Stat), FA – Siły Zbrojne (Fortele Armate), DG – Straż Graniczna (Departamentul Graniceri).

Pojazdy dyplomatyczne mają dwuliterowy wyróżnik (CD – korpus dyplomatyczny, TC – personel

pomocniczy, TS – personel techniczny, CA – administracja), po którym następuje trzyliterowy kod kraju

i dwuliterowe oznaczanie porządkowe (zazwyczaj A lub AA przypisany jest ambasadorowi).

Obecnie Mołdawia jest na etapie wprowadzania nowego wzoru tablic rejestracyjnych – nowe mają mieć

wygląd zbliżony do tablic unijnych z niebieskim pasem z boku.

Dodać należy, że separatystyczna Republika Naddniestrzańska (nieuznawana na arenie

międzynarodowej) wydaje własne tablice rejestracyjne złożone z litery, trzech cyfr i dwóch kolejnych

liter. Znaki są czarne na białym tle; z lewej strony umieszczona jest flaga Naddniestrza, a poniżej

holograficzną naklejkę legalizacyjną. Źródła podają, że tablice takie są honorowane jedynie przez

Abchazję, Białoruś, Rosję, Południową Osetię i Ukrainę.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

